
1

PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2017-054

PUBLIÉ LE 17 AOÛT 2017



Sommaire

DDPP
64-2017-08-08-004 - Arrêté Préfectoral de reconnaissance d'une zone tampon vis-a-vis d'

ERWINIA AMYLOVORA,

AGENT DU FEU BACTERIEN (2 pages) Page 3

DDTM
64-2017-08-14-001 - ar modificatif plan chasse cerf 2017 2018 (2 pages) Page 6

64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

navigation intérieure Nive rives gauche

et droite; PK 51.885-51.876-51.869

communes : Bayonne et Villefranque

pétitionnaire :

L'EAU D'ICI (8 pages) Page 9

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
64-2017-08-01-014 - Arrêté attribuant à Limousin Nature Environnement une autorisation

administrative relative à la capture ou l'enlèvement, la destruction, la perturbation

intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la destruction, l’altération,

la dégradation de sites de reproduction ou d'aires de repos de Margaritifera margaritifera (6

pages) Page 18

64-2017-08-11-002 - Trav-clapet évacuateur-FABREGES (6 pages) Page 25

64-2017-08-09-007 - Trav-dégravement reconstruction-SOUSSOUÉOU (4 pages) Page 32

64-2017-08-09-006 - Trav-détensionnement-cond-amenée de BIOUS (6 pages) Page 37

PREFECTURE
64-2017-08-11-001 - (AP contrles identit et vhicules spectacle surf 18 aot ...) (2 pages) Page 44

64-2017-08-09-005 - Arrêté inter-préfectoral portant modification des statuts et

changement de dénomination du syndicat des transports de l'agglomération  Cote

Basque-Adour (2 pages) Page 47

2



DDPP

64-2017-08-08-004

Arrêté Préfectoral de reconnaissance d'une zone tampon

vis-a-vis d' ERWINIA AMYLOVORA,

AGENT DU FEU BACTERIEN

DDPP - 64-2017-08-08-004 - Arrêté Préfectoral de reconnaissance d'une zone tampon vis-a-vis d' ERWINIA AMYLOVORA,

AGENT DU FEU BACTERIEN 3



DDPP - 64-2017-08-08-004 - Arrêté Préfectoral de reconnaissance d'une zone tampon vis-a-vis d' ERWINIA AMYLOVORA,

AGENT DU FEU BACTERIEN 4



DDPP - 64-2017-08-08-004 - Arrêté Préfectoral de reconnaissance d'une zone tampon vis-a-vis d' ERWINIA AMYLOVORA,

AGENT DU FEU BACTERIEN 5



DDTM

64-2017-08-14-001

ar modificatif plan chasse cerf 2017 2018

Arrêté préfectoral modifiant le plan de chasse cerf pour la campagne 2017-2018

DDTM - 64-2017-08-14-001 - ar modificatif plan chasse cerf 2017 2018 6



Arrêté préfectoral modifiant le plan de chasse cerf
pour la campagne 2017-2018

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre national du Mérite,

Vu le code de l’environnement et notamment les articles L 425-6 et suivants et articles R 425-1 et suivants ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 64.2016.10.03.013 du 03 octobre 2016 donnant délégation de signature au directeur
départemental des territoires et de la mer ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 64.2017.04.27.003 du 27 avril 2017 fixant un plan de chasse cerf pour la campagne
2017-2017 ;

Vu l’avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage en date du 11 juillet 2017 ;

Vu la consultation du public mise en œuvre du 24 juillet au 13 août 2017 inclus et l’absence avis rendus ;

Considérant l’implantation d’un noyau d’animaux sur l’UG3 et sur le secteur de Bonnut ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer ;

Arrête :

Article 1 : l’article 5 de l’arrêté préfectoral n° 64.2017.04.27.003 du 27 avril 2017 fixant un plan de chasse 
cerf pour la campagne 2017-2017 est modifié comme il suit : 

Sur l’ensemble des territoires de chasse du département des Pyrénées-atlantiques, le nombre minimum et le
nombre maximum des têtes de cerf à prélever sont fixés par unité de gestion cynégétique ainsi qu’il suit,
pour la campagne 2017-2018 :

Unités de
gestion

Zone de Présence Permanente
Zone de Présence Oc-

casionnelle
Attribution totale

Attribution de cerfs
classe « CEM »

Attribution de cerfs
classe « CEF/MJ »

Attribution de cerfs
classe « CEI »

Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi
 1 0 0
 2 0 0
 3 0 3 0 3
 4 0 0
 5 0 0
 6 0 0
 7 0 0
 8 0 0
 9 0 0
10 0 0
11 - - - - 0 2 0 2
12 0 0
14 10 13 17 22 0 2 27 37
15 0 2 0 2
16 12 17 32 44 - - 44 61

1

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

Direction départementale
des Territoires et de la Mer n° 

DDTM - 64-2017-08-14-001 - ar modificatif plan chasse cerf 2017 2018 7



17 10 13 20 29 - - 30 42
18 13 18 12 17 0 5 25 40
19 26 0 26

Total 45 61 81 112 0 40 126 213

Article 2 : 
Les autres articles de l’arrêté préfectoral n° 64.2017.04.27.003 du 27 avril 2017 sont inchangés.

Article 3 : 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Pau, dans le délai de deux
mois à compter de sa date de publication.

Article 4 : 
Le directeur départemental des territoires et de la mer, le président de la Fédération départementale des chas-
seurs, le chef du service départemental de l’Office national de la chasse et de la faune sauvage, le Groupe -
ment de gendarmerie à Pau, ainsi que toutes autorités habilitées à constater les infractions à la police de la
chasse sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture.

Pau, le 14 août 2017
Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,

et par délégation, 
Le Directeur départemental des territoires et de la mer,

Joëlle TISLE

2

DDTM - 64-2017-08-14-001 - ar modificatif plan chasse cerf 2017 2018 8



DDTM

64-2017-08-10-001

arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public

fluvial

navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK

51.885-51.876-51.869

communes : Bayonne et Villefranque

pétitionnaire : L'EAU D'ICI

DDTM - 64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK 51.885-51.876-51.869
communes : Bayonne et Villefranque
pétitionnaire : L'EAU D'ICI

9



DDTM - 64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK 51.885-51.876-51.869
communes : Bayonne et Villefranque
pétitionnaire : L'EAU D'ICI

10



DDTM - 64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK 51.885-51.876-51.869
communes : Bayonne et Villefranque
pétitionnaire : L'EAU D'ICI

11



DDTM - 64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK 51.885-51.876-51.869
communes : Bayonne et Villefranque
pétitionnaire : L'EAU D'ICI

12



DDTM - 64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK 51.885-51.876-51.869
communes : Bayonne et Villefranque
pétitionnaire : L'EAU D'ICI

13



DDTM - 64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK 51.885-51.876-51.869
communes : Bayonne et Villefranque
pétitionnaire : L'EAU D'ICI

14



DDTM - 64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK 51.885-51.876-51.869
communes : Bayonne et Villefranque
pétitionnaire : L'EAU D'ICI

15



DDTM - 64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK 51.885-51.876-51.869
communes : Bayonne et Villefranque
pétitionnaire : L'EAU D'ICI

16



DDTM - 64-2017-08-10-001 - arrêté préfectoral du10/08/2017 portant renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Nive rives gauche et droite; PK 51.885-51.876-51.869
communes : Bayonne et Villefranque
pétitionnaire : L'EAU D'ICI

17



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

64-2017-08-01-014

Arrêté attribuant à Limousin Nature Environnement une

autorisation administrative relative à la capture ou

l'enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle

de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la

destruction, l’altération, la dégradation de sites de

reproduction ou d'aires de repos de Margaritifera

margaritifera

capture ou enlèvement,  destruction, perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera

margaritifera, destruction, altération, dégradation de sites de reproduction ou d'aires de repos de

Margaritifera margaritifera

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-01-014 - Arrêté attribuant à Limousin Nature Environnement une autorisation administrative relative à la
capture ou l'enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la destruction, l’altération, la dégradation
de sites de reproduction ou d'aires de repos de Margaritifera margaritifera

18



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-01-014 - Arrêté attribuant à Limousin Nature Environnement une autorisation administrative relative à la
capture ou l'enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la destruction, l’altération, la dégradation
de sites de reproduction ou d'aires de repos de Margaritifera margaritifera

19



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-01-014 - Arrêté attribuant à Limousin Nature Environnement une autorisation administrative relative à la
capture ou l'enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la destruction, l’altération, la dégradation
de sites de reproduction ou d'aires de repos de Margaritifera margaritifera

20



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-01-014 - Arrêté attribuant à Limousin Nature Environnement une autorisation administrative relative à la
capture ou l'enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la destruction, l’altération, la dégradation
de sites de reproduction ou d'aires de repos de Margaritifera margaritifera

21



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-01-014 - Arrêté attribuant à Limousin Nature Environnement une autorisation administrative relative à la
capture ou l'enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la destruction, l’altération, la dégradation
de sites de reproduction ou d'aires de repos de Margaritifera margaritifera

22



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-01-014 - Arrêté attribuant à Limousin Nature Environnement une autorisation administrative relative à la
capture ou l'enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la destruction, l’altération, la dégradation
de sites de reproduction ou d'aires de repos de Margaritifera margaritifera

23



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-01-014 - Arrêté attribuant à Limousin Nature Environnement une autorisation administrative relative à la
capture ou l'enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la destruction, l’altération, la dégradation
de sites de reproduction ou d'aires de repos de Margaritifera margaritifera

24



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

64-2017-08-11-002

Trav-clapet évacuateur-FABREGES

Réalisation des travaux d'entretien du clapet évacuateur de crue du barrage de Fabrèges

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-11-002 - Trav-clapet évacuateur-FABREGES 25



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-11-002 - Trav-clapet évacuateur-FABREGES 26



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-11-002 - Trav-clapet évacuateur-FABREGES 27



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-11-002 - Trav-clapet évacuateur-FABREGES 28



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-11-002 - Trav-clapet évacuateur-FABREGES 29



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-11-002 - Trav-clapet évacuateur-FABREGES 30



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-11-002 - Trav-clapet évacuateur-FABREGES 31



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

64-2017-08-09-007

Trav-dégravement reconstruction-SOUSSOUÉOU

Travaux de dégravement et reconstruction prise d'eau du Soussouéou secteur HERRANA  en

vallée d'Ossau

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-007 - Trav-dégravement reconstruction-SOUSSOUÉOU 32



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-007 - Trav-dégravement reconstruction-SOUSSOUÉOU 33



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-007 - Trav-dégravement reconstruction-SOUSSOUÉOU 34



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-007 - Trav-dégravement reconstruction-SOUSSOUÉOU 35



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-007 - Trav-dégravement reconstruction-SOUSSOUÉOU 36



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

64-2017-08-09-006

Trav-détensionnement-cond-amenée de BIOUS

AUTORISATION REALISATION TRAVAUX DE DETENSIONNEMENT DE LA CONDUITE

AMENEE DE BIOUS

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-006 - Trav-détensionnement-cond-amenée de BIOUS 37



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-006 - Trav-détensionnement-cond-amenée de BIOUS 38



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-006 - Trav-détensionnement-cond-amenée de BIOUS 39



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-006 - Trav-détensionnement-cond-amenée de BIOUS 40



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-006 - Trav-détensionnement-cond-amenée de BIOUS 41



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-006 - Trav-détensionnement-cond-amenée de BIOUS 42



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 64-2017-08-09-006 - Trav-détensionnement-cond-amenée de BIOUS 43



PREFECTURE

64-2017-08-11-001

(AP contrles identit et vhicules spectacle surf 18 aot ...)

PREFECTURE - 64-2017-08-11-001 - (AP contrles identit et vhicules spectacle surf 18 aot ...) 44



PREFECTURE

CABINET

BUREAU DE  LA
SECURITE PUBLIQUE
ET DES POLICES
ADMINSITRATIVES

Arrêté
autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la

fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés
ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux

accessibles au public dans le périmètre du spectacle de surf
du 18 août 2017 à Anglet

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre national du Mérite,

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 16, 20, 21, 78-2 (8e alinéa), 78-2-2 et 78-2-4 ;

Vu la loi n° 55-385 modifiée du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence, et notamment son article 8-1 ;

Vu la loi n° 2017-1154 du 11 juillet 2017 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955
relative à l’état d’urgence ;

Vu la loi n° 2016-987  du 21 juillet 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955
relative à l’état d’urgence et portant mesures de renforcement de la lutta anti-terroriste ;

Vu le décret n° 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n° 55-385 du  3 avril
1955 ;

Vu le décret n° 2015-1478 du 14 novembre 2015 modifiant le décret n° 2015-1476 du 14 novembre
2015 portant application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 ;

Considérant que la prégnance et le niveau élevé de la menace terroriste ayant justifié la déclaration et la
prorogation de l’état d’urgence créent des circonstances particulières justifiant la mise en place de
mesures renforcées de surveillance et de sécurité ;

Considérant que l’article 8-1 de la loi du 3 avril 1955 susvisée autorise le préfet, durant la période d’état
d’urgence, à permettre aux officiers de police judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code
de procédure pénale et, sous la responsabilité de ceux-ci, aux agents de police judiciaire et aux agents de
police judiciaire adjoints, mentionnés aux 1°, 1° bis et 1° ter de l'article 21 du code de procédure pénale,
à procéder aux contrôles d'identité prévus au huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à
l'inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public ;

Considérant la forte fréquentation attendue lors du spectacle de surf du 18 août 2017 à Anglet ;

Considérant, dès lors, qu’il y a lieu d’autoriser les officiers et agents mentionnés ci-dessus à procéder
aux contrôles d’identité prévus au huitième alinéa de l’article 78-2 du code de procédure pénale, à
l'inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi qu’à la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, pendant le délai défini à l’article
premier du présent arrêté et dans le périmètre défini à l’article 2 ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture ;

PREFECTURE - 64-2017-08-11-001 - (AP contrles identit et vhicules spectacle surf 18 aot ...) 45



2

2

A R R E T E

Article 1 : Le vendredi 18 août 2017 de 18 heures au samedi 19 août 2017 à 1h30, les officiers de police
judiciaire mentionnés aux 2° à 4° de l’article 16 du code de procédure pénale et, sous la responsabilité
de ceux-ci, les agents de police judiciaire et les agents de police judiciaire adjoints mentionnés aux 1°,
1° bis et 1° ter de l'article 21 du code de procédure pénale peuvent procéder aux contrôles d'identité
prévus au huitième alinéa de l'article 78-2 du même code, à l'inspection visuelle et à la fouille des
bagages ainsi qu'à la visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans
des lieux accessibles au public.

Article 2 : Les contrôles mentionnés à l’article 1er sont effectués dans la commune d’Anglet, dans le
périmètre délimité par les voies suivantes : boulevard des plages, avenue des Corsaires jusqu’au front de
mer, du front de mer jusqu’à l’avenue des Vagues, le sentier Lou Bascou, l’avenue des Vagues, le rond-
point de la Chambre d’Amour.

Article 3 : La secrétaire générale, la sous-préfète de Bayonne, le directeur départemental de la sécurité
publique et le commandant de groupement de gendarmerie nationale sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Pyrénées-Atlantiques et dont un exemplaire sera adressé sans délai au procureur de la
République.

                  Fait à Pau, le 11 août 2017
                    Le Préfet,

                Pour le préfet et par délégation,
                  La Secrétaire Générale,

                    Marie AUBERT

PREFECTURE - 64-2017-08-11-001 - (AP contrles identit et vhicules spectacle surf 18 aot ...) 46



PREFECTURE

64-2017-08-09-005

Arrêté inter-préfectoral portant modification des statuts et

changement de dénomination du syndicat des transports de

l'agglomération  Cote Basque-Adour

PREFECTURE - 64-2017-08-09-005 - Arrêté inter-préfectoral portant modification des statuts et changement de dénomination du syndicat des transports de
l'agglomération  Cote Basque-Adour 47



DIRECTION DES  RELATIONS
AVEC LES  COLLECTIVITÉS LOCALES               

POLE CONTROLE  DE LEGALITE
ET DE L'INTERCOMMUNALITE

ARRETE PORTANT MODIFICATION DES STATUTS ET CHANGEMENT DE
DENOMINATION DU SYNDICAT DES TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION COTE

BASQUE-ADOUR 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

LE PREFET DES LANDES
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 5211-20 et L. 5711-1 ;

VU l'arrêté préfectoral du 7 mars 1977 portant création du syndicat mixte d'études des transports
collectifs urbains de l'agglomération Bayonne-Anglet-Biarritz ; 

VU l'arrêté préfectoral du 9 décembre 1977 portant transformation du syndicat mixte d'études des
transports  collectifs  urbains  de  l'agglomération  Bayonne-Anglet-Biarritz  en  syndicat  mixte  des
transports en commun de l'agglomération de Bayonne ;

Vu l'arrêté inter-préfectoral du 1er avril 2011 autorisant le changement de dénomination du syndicat
mixte  d'études  des  transports  collectifs  urbains  de  l'agglomération  Bayonne-Anglet-Biarritz  en
syndicat des transports de l'agglomération Côte Basque-Adour ;

VU l’arrêté inter-préfectoral du 28 décembre 2015 portant extension des compétences du syndicat
des transports de l'agglomération Côte Basque-Adour ;

VU l’arrêté préfectoral du 13 juillet 2016 portant création de la communauté d’agglomération du
Pays Basque à compter du 1er janvier 2017 ;

VU  la  délibération  en  date  du  23  janvier  2017  du  conseil  communautaire  de  la  communauté
d’agglomération  du  Pays  Basque  sollicitant  son  adhésion  au  syndicat  des  transports  de
l'agglomération Côte Basque-Adour ;

VU la  délibération  en  date  du  23  juin  2017  du  comité  syndical  du  syndicat  des  transports  de
l'agglomération Côte Basque-Adour se prononçant favorablement sur la modification de ses statuts
afin de procéder à leur actualisation et au changement de dénomination du syndicat ;

VU les délibérations concordantes des organes délibérants des collectivités membres du syndicat des
transports de l'agglomération Côte Basque-Adour approuvant l’actualisation des statuts du syndicat
mixte et son changement de dénomination ;

PREFECTURE - 64-2017-08-09-005 - Arrêté inter-préfectoral portant modification des statuts et changement de dénomination du syndicat des transports de
l'agglomération  Cote Basque-Adour 48



VU l'avis favorable de la sous-préfète de Bayonne en date du 31 juillet 2017 ;

CONSIDERANT que les conditions de majorité qualifiée définies à l’article L. 5211-20 du code
général des collectivités territoriales sont remplies,

SUR  la  proposition  de  la  secrétaire  générale  de  la  préfecture  des  Pyrénées-Atlantiques  et  du
secrétaire général de la préfecture des Landes ; 

A R R E T E N T  :

Article 1  er   – Il est pris acte des modifications apportées à ses statuts par le syndicat des transports de
l'agglomération Côte Basque-Adour en vue de leur actualisation, notamment pour ce qui concerne sa
composition,  l’énoncé de ses compétences,  les  règles de représentativité  de ses membres et  son
changement de dénomination en « Syndicat des mobilités Pays Basque-Adour ».

Article 2-  Les nouveaux statuts du syndicat mixte sont annexés au présent arrêté.

Article 3 – La secrétaire générale de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques, le secrétaire général de
la  préfecture  des  Landes,  la  sous-préfète  de  Bayonne,  le  directeur  départemental  des  finances
publiques des Pyrénées-Atlantiques, le président du syndicat des mobilités Pays Basque-Adour , le
président de la communauté d'Agglomération du Pays Basque, le maire de la commune de Tarnos
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des  actes  administratifs  et  des  informations  de  la  préfecture  des  Pyrénées-Atlantiques  et  de  la
préfecture des Landes .

      Fait à Mont-de-Marsan, le 7 août 2017 Fait à Pau, le 9 août 2017

      Le Préfet, Le Préfet

Pour le Préfet et par délégation,

La Secrétaire Générale

     Signé : Frédéric PERISSAT Signé : Marie AUBERT

ANNEXE : Statuts

Dans un délai  de deux mois à compter de la publication du présent arrêté,  les recours suivants peuvent être
introduits en recommandé avec accusé de réception:
- soit un recours gracieux, adressé à Monsieur le Préfet des Pyrénées-Atlantiques, 2 rue Maréchal Joffre – 64021
PAU Cédex ;
- soit un recours hiérarchique, adressé à Monsieur le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75800 PARIS ;
- soit un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif, cours Lyautey, Villa Noulibos – 64010 PAU
Cédex.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux ne court qu'à compter du rejet explicite
ou implicite de l'un de ces deux recours. 
Un rejet est considéré comme implicite au terme du silence de l'administration pendant deux mois.

PREFECTURE - 64-2017-08-09-005 - Arrêté inter-préfectoral portant modification des statuts et changement de dénomination du syndicat des transports de
l'agglomération  Cote Basque-Adour 49


